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Z obsahu vydání: 
 

● Čarodějnice 2024 

● Jára Cimrman v městečku 

● ze zastupitelstva 

 

INVESTICE A OPRAVY SE NEZASTAVÍ ANI V ROCE 2024 
 Městečko zahájilo realizaci ně-

kolika zajímavých akcí. 
 I přes citelné snížení kupní síly 

prostředků, kterými obec disponuje na 

svůj provoz, a také přes značný útlum 

využitelných dotačních programů, připra-

vily Mlázovice pro rok 2024 řadu zajíma-

vých projektů. 

 Tím největším je rekonstrukce 

cesty od koupaliště k Hájence. Oblíbená 

vycházková trasa by se dočkala nového 

asfaltového povrchu, vyčištění příkopů a 

zlepšení odvodu povrchových vod, které 

přitékají z lesa. Realizace záleží na úspě-

chu žádosti o dotaci z krajského Progra-

mu obnovy venkova. Bez jejího přidělení 

by akci nebylo možné zahájit. 

 Další významnou investicí bude 

rekonstrukce chodníků v Jičínské ulici. 

Přes několikaleté odklady se obyvatelé 

této lokality konečně dočkají zbrusu no-

vých chodníků, obrubníků a několika 

parkovacích stání. Letošní etapa počítá s 

úsekem od konce obce (směrem na Ko-

necchlumí), kde se zároveň chodník na-

pojí na opravenou cestu a oblíbenou vy-

cházkovou trasu do Kamenice. Na druhé 

straně se nový chodník přiblíží odbočce 

do ulice Haise Týneckého. 

 Asi nejsložitějším projektem roku 

se stane úplná rekonstrukce kotelny obec-

ního bytového domu Na Ohrádce 

188/189. Téměř třicetiletá technologie se 

nachází v havarijním stavu a nemusela by 

přečkat další topnou sezónu. Proto je na-

chystaná výměna kotlů, ohřevu teplé užit-

kové vody i zbrusu nová regulace. Samo-

zřejmostí jsou drobné stavební práce, 

úprava komína, plynové přípojky a elek-

troinstalace. Kromě spolehlivosti provozu 

je od nového zařízení očekávána i úspora 

spotřebované energie. 

 Počátkem roku byla zahájena roz-

sáhlá a finančně náročná oprava budovy 

zázemí místního koupaliště. Stavba trpěla 

několika zásadními vadami, které již zne-

možňovaly další provoz. Vzhledem k 

financím i časové tísni (aby se stihla letní 

sezóna koupaliště), budou práce rozděle-

ny do několika etap. Ta letošní zahrnuje 

sociální zázemí a šatny, kde jsou opravo-

vány hydroizolace budovy, instalovány 

nové rozvody vody, kanalizace a elektro-

instalace. Rovněž budou vyměněna okna 

a dveře, provedeny nové obklady a osaze-

na nová sanitární keramika a další vyba-

vovací předměty. 

 Městečko bude rovněž pokračovat 

v rekonstrukci uvolněných bytů ve vlast-

ních domech. Během jara již probíhá 

kompletní oprava bytu Na Ohrádce 189. 

Na dokončení čeká chodník v Přádově 

ulici a propojovací úsek k bytovkám Na 

Ohrádce. 

 V rámci úspor spotřeby elektrické 

energie i vzhledem k životnosti původ-

ních komponent, je naplánována výměna 

interiérových světel v mateřské škole, 

kadeřnictví a zasedací místnosti obecního 

úřadu. Ve všech případech je počítáno s 

moderními a úspornými LED svítidly. 

 Obec nezapomene ani na svoji 

výjezdovou jednotku hasičů. Protože zub 

času hlodá neúprosně, nastal čas na po-

stupnou obměnu prostředků této jednot-

ky. Bude podpořen postupný nákup no-

vých zásahových oděvů, obuvi a dalších 

nezbytných ochranných prostředků tak, 

aby i nadále zajišťovaly maximální mož-

nou ochranu zasahujících hasičů. Obnova 

a modernizace vybavení se dotkne rovněž 

sběrného dvora, který je v provozu již 13. 

rokem. 

 V letošním roce bude městečko 

administrativně připravovat několik vel-

kých projektů. O tom, zda-li se jejich 

realizace v příštím roce přenese z papíru 

do skutečnosti, rozhodne přidělení dotač-

ních prostředků. Projekty se nyní nachá-

zejí v různé fázi. Nejdále je projekt kom-

plexních energetických úspor bytového 

domu Na Ohrádce, zahrnující zateplení 

fasády, zateplení a rekonstrukci střechy, 

zateplení a opravu balkonů, zateplení 

sklepů a novou strukturovanou kabeláž 

objektu. I v letošním roce budeme čekat, 

jestli bude vypsán vhodný dotační titul na 

rekonstrukci víceúčelového sportoviště s 

umělým povrchem, kterou je třeba pro-

vést na stávajícím hřišti u koupaliště. 

Zároveň intenzivně probíhá příprava ná-

ročného odvlhčení zdiva a nových vnitř-

ních soklových omítek Kostela Nejsvětěj-

ší Trojice v Mlázovicích. Obec rovněž 

projekčně připravuje demolici domu č.p. 

81 v ulici "U Porážky". 

 Samozřejmostí, i v letošním roce, 

zůstává podpora základních služeb obce 

(školka, domov důchodců, zdravotní stře-

disko, pošta, restaurace, koupaliště, spor-

tovní hala a sportoviště, výjezdová jed-

notka hasičů, sběrný dvůr, apod.). Zkrát-

ka nepřijdou ani sportovci, kulturní, dět-

ské a jiné volnočasové aktivity obyvatel 

městečka. 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

Pohodové odpoledne potěšilo děti i 

jejich rodiče. 

 

Jak je již dlouholetou tradicí, i letos jsme 

pro děti připravili Maškarní karneval. V 

sobotu 16. března 2024 se v odpoledních 

hodinách proměnil sál Radnice v pohád-

kovou říši. Děti i rodiče popustili svou 

fantazii a tvořivost a na výrobě kostýmů 

si dali opravdu záležet. Podívat jsme se 

mohli na princezny a prince, Karkulky, 

rytíře a další zvířátka a dětské hrdiny. 

 

Pro děti byla připravena spousta soutěží 

– skákání v pytlích, slalom, hod míčkem 

do klauna a dětmi nejoblíbenější židlič-

kovaná. Hudbu a moderování skvěle 

zajistil Míra Dvořák, za což mu patří 

velké díky. 

 

Ani letos děti neodcházely s prázdnou. 

Díky bohaté tombole si každé dítko při-

šlo na své a odneslo si domů krásné a 

hodnotné dary. Tuto tombolu bychom 

nemohli pro děti připravit bez štědrých 

sponzorů, kterým také moc děkujeme. 

 

Ještě bychom rády poděkovaly všem, 

kteří se podíleli na organizaci, ať už shá-

něním tomboly nebo zdobením a úkli-

dem sálu. Za nás bylo pořádání letošního 

karnevalu poslední a tak doufáme, že 

tato krásná tradice neupadne a ujmou se 

ho další šikovné maminky, které pro děti 

i v letech dalších připraví krásné odpo-

ledne. 

Lenka Nováková 
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Proběhlo 8. zasedání zastupitelstva městečka 
 V pondělí 29. dubna 2024 se sešli zastupitelé obce na veřejném zasedání. Při-

nášíme zajímavé body z programu jednání:  

1. Zastupitelé se rozhodli finančně podpořit pořádání letního tábora pro mlázo-

vické děti z místní mateřské školy. Tábor po dvou letech opět pořádají místní 

dobrovolnice a obec uhradí náklady všem zúčastněným školkovým dětem 

(mimo nákladů na stravování). Chce tak ulehčit jejich rodičům o další týden, 

kdy je přes léto uzavřena místní školka. Společně s dvěma týdny, kdy v červenci 

školka funguje, tak městečko nabízí rodičům pomoc s péči o děti na tři prázdni-

nové týdny.   
2. Odsouhlasena byla rozpočtová opatření, která reagují na aktuální vývoj příjmů a 

výdajů obecních financí a aktuálně realizovaných akcí.   

3. Zastupitelé odsouhlasili výkupy dvou drobných pozemků v Hořické ulici od 

soukromých vlastníků, které tvoří historicky veřejné prostranství a jsou na nich 

uloženy veřejné inženýrské sítě.   
4. Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou a výsledkem hospodaření dceřiné 

společnosti Mlázovické služby, s.r.o., za rok 2024. Společnost především provozuje 

Poštu Partner, Restauraci Radnice, obchod s drogistickým zbožím a drobné komunál-

ní služby.   

5. Dále zastupitelé diskutovali o chystaných dotačních výzvách na další období. 

Pokud budou vypsány, obec se pokusí podat žádosti o dotaci na rekonstrukci 

víceúčelového tenisového kurtu, na sanaci zdiva místního kostela proti zemní 

vlhkosti a na nákup nového příkopové sekačky za traktor (na výměnu za již 

opotřebovanou původní). Vzhledem k malému množství peněz, které jsou nyní 

dotačně rozdělovány a také k velkému zájmu žadatelů, je však jejich získání 

značně nejisté.   
6. Zamítnuta byla žádost spolku Linka bezpečí o poskytnutí provozního příspěvku na 

letošní rok. Zastupitelstvo se shodlo, že není v silách malé obce spolufinancovat ce-

lorepublikové projekty. 

MLÁZOVICKÁ STOPA JÁRY CIMRMANA 
 Už je to jisté. Věhlasný český 

vynálezce a génius poctil svojí návště-

vou mlázovické lázně. Jeho stopy byly 

odhaleny v městečku i sousední Šárov-

cově Lhotě. 
 V sobotu 13. dubna 2024 proběh-

lo v Šárovcově Lhotě odhalení otisku 

tohoto velikána v našem kraji, za účasti 

mnoha hostů. Ti se z poutavého vyprá-

vění poprvé dozvěděli, jak to vlastně 

všechno bylo. 

 Dle věrohodného vyprávění star-

ců, Jára Cimrman na přelomu července a 

srpna 1909 navštívil, na doporučení zná-

mých, vyhlášené slatinné a klimatické 

lázně Mlázovice. Byl to krátkodobý po-

byt, dnes bychom to nazvali wellness. 

Rád se procházel voňavými lesy. Místní 

chalupníci tomu říkali ve zkratce Čivole 

– čichej voňavý les. 

 Jára v nedělní podvečer pobyt 

končí, blíží se bouřka a všechny potahy 

jsou v polích na žních. Tudíž nelze pou-

žít k odjezdu na vlak drožky. 

 Podnikavý majitel lázní František 

Hrádek měl pro nepředvídané situace 

pro hosty připraven velociped, dnes to je 

běžné, jsou to sdílená kola a koloběžky. 

 Při nasedání na velociped Jára 

zjistil, že řetězové kolo je silně namazá-

no kolomazí z Libína. Proto zaskočil do 

koloniálu Josefa Plašila a zakoupil si 

klipsnu na kalhoty a zamezil tak jejich 

zašpinění. 

 Odjel z lázní na zastávku Šárova 

Lhota – Mlázovice Lázně. Sdílený velo-

ciped zanechal pod přístřeškem i se za-

koupenou klipsnou. A tady jeho stopa 

bohužel končí? 

 Dle signalisty Hrušky si ve spě-

chu zakoupil lístek pouze do Vostromě-

ře. 

 
Text: Liboslav Knězáček a František Kyncl 

ČARODĚJNICE UPÁLENY 
 

30. dubna 2024 se odehrálo třetí děj-

ství čarodějnic za hasičskou zbrojnicí. 

 

Tradiční filipojakubská noc a oblíbené 

"pálení čarodějnic" se letos opět konalo 

za hasičskou zbrojnicí. Navzdory klima-

tickým podmínkám, kdy meteorologové 

a hejtmani, napříč republikou, zakazo-

vali nebo dávali doporučení ohně neza-

kládat, mohly díky hasičskému dozoru a 

menší dřevěné hranici "čarodějnice" 

proběhnout. 

 

Ještě před samotným aktem proběhlo za 

hasičskou zbrojnicí příjemné odpoledne. 

Děti se zabavily úkoly a soutěžemi, za 

pomoci ochotných maminek a hasiči si 

děti prověřili na opičí dráze a u stříkání 

na hořící domeček. Pro všechny zúčast-

něné bylo připraveno občerstvení v po-

době čepované Plzně a Malinovky a na 

zub byla tradiční klobása, párek v rohlí-

ku a premiérově hasičské bramboráky. 

 

I přes silný východní vítr byla úderem 

20 hodiny hranice zapálena a celé čaro-

dějnické osazenstvo upáleno! Hasiči 

děkují všem ochotným maminkám, kte-

ré jim pomohly s organizací a Vám 

všem, kteří jste nás přišli navštívit. Tak 

za rok na viděnou! 

 

Tomáš Čeřovský, velitel JSDH  

 Střípky z našeho městečka 
●  V průběhu března se uskutečnil pra-

videlný audit hospodaření městečka. 

Pracovnice Krajského úřadu podrobně 

přezkoumaly účetnictví, nakládání s 

majetkem a celkové hospodaření městy-

su Mlázovice. Závěrem konstatovaly, že 

vše odpovídá právním náležitostem a 

hospodaření obce je bez závad. 

●  Městys Mlázovice vyhlásil záměry 

pronájmu dvou obecních bytů v byto-

vém domě Novopacká č.p.1 a Na 

Ohrádce č.p. 189. Podrobné popisy 

bytů a podmínky jsou zveřejněny na 

úřední desce obce. 

● V průběhu jara provedli pracovníci 

odborné firmy pravidelný řez vzrostlých 

stromů v městečku. Dále byly upraveny 

některé trvalkové záhony a osetá tráva 

na nové nebo upravené plochy. 

●  Obecní úřad upozorňuje občany, 

že společnost Lesy České republiky, 

s.p., instalovala na některých  cestách 

do lesa kovové závory. Tyto závory 

jsou mnohdy v nepřehledných úse-

cích, proto je třeba dávat velký pozor, 

především při jízdě na kole. Nejbližší 

je postavena za mlázovickou Hájen-

kou, ale pozor je třeba dávat i jinde. 


